
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 288  
 
del 22/05/2025  
 

 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E GRADUATORIA 

DEL VINCITORE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI OPERAIO PROFESSIONALE (AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI) PRESSO IL SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PATRIMONIO, CON DIRITTO DI RISERVA AI SENSI DEGLI ARTT. 
1014 E 678 C.9 DEL D.LGS N.66/2010 E SS.MM.II (FORZE ARMATE) E, 
IN SUBORDINE, CON RISERVA ALLE CATEGORIE PROTETTE DI 
CUI ALL’ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 68/1999    

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

- il decreto del Sindaco n. 4/2025 in data 3 febbraio 2025, prot. n. 2849/2025, di attribuzione 
dell’incarico di elevata qualificazione del Settore Amministrativo per il periodo 1 febbraio 
2025 – 31 gennaio 2026; 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 11 in data 29 gennaio 2025, è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025 – 2027 ed in particolare la sottosezione 3.3, relativa 
al piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2025/2027, con la quale è stata prevista 
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “operaio professionale” (area degli 
operatori esperti) presso il Settore Lavori pubblici e patrimonio; 

Dato atto che tale posto è destinato alla copertura tramite procedura concorsuale; 

Richiamata la determinazione n. 142/R.G. in data 13 marzo 2025, con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per il conferimento di un posto a tempo pieno ed indeterminato 
di operaio professionale (area degli operatori esperti) presso il Settore Lavori pubblici e Patrimonio, 
con diritto di riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 c.9 del d.lgs n.66/2010  e ss.mm.ii (forze armate) 
e, in subordine, con riserva alle categorie protette di cui all'articolo 18 comma 2 della legge n. 
68/1999; 



- 2- 

Considerato che la commissione giudicatrice del concorso pubblico suddetto, nominata con 
determinazione n. 196/R.G. del 10 aprile 2025, compiute tutte le operazioni della procedura 
concorsuale, ha stilato, in ordine di merito, la relativa graduatoria ed ha restituito tutti gli atti del 
concorso; 

Richiamato il D.Lgs. 165/2001, il D.P.R. 487/94, cosiccome modificato con D.P.R. n. 82 del 16 
giugno 2023 e il vigente regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi presso 
l’Amministrazione comunale di Sarezzo; 

Attestato, ai sensi del DPR 445/2000 e pienamente consapevole delle sanzioni anche di natura penale 
per le dichiarazioni mendaci, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno 
in relazione al provvedimento in oggetto e alla procedura sottesa, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e smi, del D.P.R. 62/2013; 

Dato atto che la proposta di determina di cui all’oggetto è stata sottoscritta dal responsabile del 
procedimento; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

a) di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
pubblico, per esami, per il conferimento di un posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio 
professionale (area degli operatori esperti) presso il settore Lavori pubblici e Patrimonio, con 
diritto di riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 c.9 del d.lgs n.66/2010  e ss.mm.ii (forze armate) 
e, in subordine, con riserva alle categorie protette di cui all'articolo 18 comma 2 della legge n. 
68/1999, i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 che, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e 
dal Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio gestione giuridica del 
personale; 

b) di approvare la graduatoria di merito del concorso medesimo, predisposta dalla commissione 
giudicatrice: 

 

 COGNOME NOME PROVA 
SCRITTA 

PROVA 
ORALE 

VOTAZIONE 
FINALE 

1.  PELI GIOVANNI 30/30 26/30 56/60 

2.  BARONIO LUCA 27/30 22/30 49/60 

3.  BOSSINI MARCO 27/30 21/30 48/60* 

4.  GARBELLI PAOLO 24/30 24/30 48/60 

 
* titolo di preferenza per maggior numero di figli a carico e per minore età anagrafica. 

c) di approvare altresì la graduatoria del vincitore del concorso, che risulta essere il Sig. Peli 
Giovanni, primo classificato; 

d) di dare atto che con successiva determinazione si procederà all’assunzione del vincitore del 
concorso, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di 
partecipazione; 



- 3- 

e) di informare che avverso la graduatoria approvata con il presente atto può essere presentato 
ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla pubblicazione della 
presente determinazione. 

 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Dott. Gianfranco Secchi *  
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


